
Smluvní strany

Obchodní společnost : Dopravnf podnik hl. m. Prahy, akciová společnost
ÍČÔ: 0000$886
DIČ : CZ00005886 - p]át¢¢ DPH
se sídlem : Sokolôvská 2i7/42, 190 22 Praha 9
bankovni spojeni : Česká spořitelna, a.s., pobočka Rytířská 29, 110 00 Práha 1
číslo ůčtu : 193073 1349/0800
jednajid : lng, Milanem Křístkem, př¢ds¢dou př¢dslav¢n$tva

Bc. Magdalenou Češkovou, místopředsedkyně představenstva
zapsaná v 0b¢hodnfm rejstHku vedenCm Městským soudem v Praze, oddil B, vložka č. 847

dále jen jako »dpp" na stranč jednc

a

1. Spokčnóst: INFRAM á.8.
IČO: 25070282
DlČ: CZ25070282 - plátcc DPH
se sídlem: Pelušková 1407, 198 00, Praha 9 - Kyjc
bánkôvni spôjcM: Kômcrčňí bäňků, pôbôčká Pmha 8 - podvinný mlýn
čĺsĺo účtu: 19-5438970207/0100
zastôupeňá: lng. Zdeněk jeřábek, CSC., předseda představenswa a ředitel nebo

Ing. Vladimir Maha, člcn př¢d$tav¢n$tva, obchodně technický ředitel á
zmocněnec

zapsmá v Qb¢hodnim rcjstHku vedeném Mčstským sQud¢m v Präzc oddil B, vlôZka 4235

2. Spokčnost: VALBEK N.ř.o.
IČO: 48266230
DiČ: CZ48266230 - plátcc DPH
se sldlem: Vůňurova 505/17 460 02 Liberec 3
bankQvni spojmi: KomcrČní bänka Libercc
číslo účtu: 9000803-461/01 00
zastoupená: ing, RQman Lmncr, jcdnatd spolcčnosti
zůpsůná v obchodním rejstříku vedeném Kmjským soudem v Usti nad Labem ocldň C, vkžka 4487,
jako účastníci sdmžmí $ názvcm

INFRAMTVůlbek inženýring
š¢ šidlem: Pelušková 1407, Prahů 9, PSČ: 198 00
zřízeného na podkiadě Smlouvy q sdruženi z¢ dm 7,12.2010 kc spQkčnému zájišt'ôváňi j¢dnôtlivý¢h
ákd nů které budou uzůvfrány ProváděcI smlouvy.

dálc jen jako ,,mandAtÁř" na straně druhC



F"

Provádéct Bm|ouva C. 000724 qq 12 R0komttuk¢o rowádó¢ů VN nä DT ve $täňicl PraZgkého povmáni
k rám¢ové mandátnl $M0úVÓ č. 000484 00 11

uzavíra,jí dnešního dne, měske ů roku v säulůdu s ,,Rámcovou mandátni smlouvou" vedenou
u DPP pod č. 000484 00 11, uzavřenou dne 24,6.2011 a ustanovcním § 566 a násl. zákona Č.

513/1991 Sb., obchodního zákoníku v platnCm znční, tuto

PROVÁDĚCÍ OBSTARAVATELSKOU MANDÁTNÍ
SMLOUVU

číslo smlouvy DPP : 000724 00 12
číslo kontraktu DPP ,

číslo smlouvy mandatář¢ :
číslô stavby :

názcv akcc: Rekonstrukce rozváděčů VN na DT ve stanici metra Pražského povstánI
(dálc jen ,,Akce")

1. (Jčel a předmět smloúvY
1.1. Účckm tCto srňbuvy j¢ zab¢zp¢č¢ní připravy a r¢aliza¢¢ výše uvedenC Ak¢¢ DPP, a to

prostřednictvím reajizace investorských a inženýrských činnosti - krom níže
specifikovaného jde především o činnost technického dozoru stavebníka (dák jen
,,TDS") z¢ strany mandatáře. výkon tds vy¢ház¢jí¢í ze Sazebníku pro navrhování
nabídkových cen projektových prací a inženýrské činnosti UNIKA 2010 - příloha č. 12
- Doporučcný obsah a rozsah výkonu technického dozoru objednatde (stavebníka) a
konkrCtnkh požMavků obj¢dnat¢l¢ v¢ fázi příprwy a realizace včetně
administrativního zajištění, pHpadného majetkoprávního zajištění, činnosti koordinátora
BOZP, koordinační činnosti s ostatnimi subjekty a provozy ad,. Bližši sp¢¢ifikac¢
činností je uvedena v člänku 2. tCto smlouvy.
Akce bude realizována na základě v současné době připravované projektové
dokum¢nta¢¢ pro $tav¢bní povokní a náskdnč pro výbčŕ zhotovitek při jejichž
zpracování bude mandatář účasten.
Akce bude provádčna ve stanici metra PražskCho povstáni, Praha 4.

|,2, Předtnětem této smlouvy je závazek mandatáře provést pro DPP, jménem DPP a na
účet DPP veškeré investorské služby a inžcnýrské činnosti potkbnC k přípravě a
mliza¢i shora uv¢d¢nC Akce, a to za podmínek uv¢d¢ný¢h v tCto smkuvč a tomu
odpovídajíci závazek DPP řádně a včas provedené plnění převzít a zaplatit mandatáři
dohodnutóu smluvni odmčnu.

2. Yymezení Činností mandatáře
2,1, Mandatář 5¢ zavaz.uje jménem DPP uskutečnit či zqjistit uskutečnční inženýrských

činnosti a dalších investorských služeb v t'ozsahu předmětu této smlouvy, tj. potřebných
k přípmvč a rcmlizaci výše uvedené Akce (stavby) DPP, a to vš¢ za podmínck
uvedených v této smlouvě a dle požadavků vyplývajkkh z rozhodnutí pHslušných
orgánů,

T



provádě¢í $m|ouw G. 000724 00 12 R0koň$truk¢e rozvádéců vn na dt v0 $tMN1 PŕUU6M p0vstán(
k rámcovó mandátní wnlouvě č. 000484 00 11

2.2, Mandatář provede zejména tyto činnosti:
- zujištčni připravných činmstí potřebných k přípravě a realizaci Akce, zejmCna

zajištěnf kontrôly a připomínkování technické části, n¢j¢dná 5¢ 0 tvorbu projektovc
dokumentacc jcdnotlivých stupňů projektových dokumentací, případně
dokumentaä pto jiný druh $¢hvalovadho Hzení, vyjádření dotčených órgánů a
institud, ad.

- odhad nákladů investični Akce a jeho aktualizace dle požadavků DPP,
- m*tkoptávní zajištční Akce dle pHlohy č. 2, bude-li to tato Ak¢¢ vyžadovat
- zajištění stavebního řízení, včetně koordinacc a zajištční činnwtí potřebnýchk vydání rozhodnutí nezbytný¢h k realizaä a dokončení Akce a zajištční potřebných

stanovisek dotčených orgánů v rámci těchto řizeni, v pI'ipadč potřeby wganizace
kolaudace,

.". koordinace zpracování a případného dopracování projekčních činnósti pótř¢bný¢h
k realizaci Akce, zejména realizačního projektu Akce,

'- koordina¢¢ mezi jcdnotlivými proNsemi, v pHpadě odlišných dodavatelů,
organizační zabezpečení předánf staveniště příslušnému zhotoviteli,
zajištěni technického dozoru invcstora při r¢aliza¢i dôdávek v rámci Akce,

g projektový management (v¢d¢ní a řízení staveb, vydávánl měsíčních zpráv, kontrola
HMG, organizace KD atd.),

.- cenový management (během přípravy, realizace a dokončeni stavby),
· zajištčni koordinátora BOZP při r¢diza¢i dodávek v rámci Akce v případě potřeby

podk zákona č, 309/2006 Sb., 0 zajištěni dalších podmínek bezpdnósti a o¢hrany
zdraví při práci ve znění pozdějších předpisů - separátní ocenční

- zab¢zp¢č¢ní převz«í dodáwk a prad v konečnCm a odsouhlaseném íozsahu dleschvákné projektové dokumentace a v souladu s uzavřenými smlouvami 5¢
zhotoviteli na jeho následné předání DPP dk pHslušnosti,

· zab¢zp¢č¢ní odstranční vad a nedodčlků uvedenýeh v zápisech o odevzdání a
převzetí dodávek a prad od příslušného zhotovitele,

- organizäc¢ a zab¢zp¢č¢ni dokladů pro užívánf staveb v rámci Akce dle stupně$¢hva|ovadho Hzenl, např. vydání souhlasu ke zkušebnímu provozu, kolaudačního
souhlasu vč. splnění případných kojaudačních podmín¢k nebo ztýištčnf vydánt
kolaudačního rozhodnuti ohledně stavby v rámei Akce a nabytí jeho právni moci,

- zajištěni odstranění nedodělků vyplývajících z kolaudačního říz¢T1í a zqjištčníreklamačního řízení a odstranční vad, ktcrC $¢ vyskytnou v záruční době,
zastupování DPP v rámci sporů se zhotoviteli vyplývajkích z realizace činností
v rámci Akce, součástí činností obstaravatcle dle tohoto bodu není Wišt'ování
právního zastupování DPP v rámci uv¢d¢ný¢h sporů, ale pouze odbomě - technická
a koordinační pomoc při řešenf uvedených záležitostí,

- vypracováni a předání podkladů pro aktivaci novChó maj¢tku v tátň¢i Ak¢¢,
- uchování dokum¢nta¢¢ k reajizovaným stavbám dk požadavků ze stavebníhozákona,
- dalši činnosti např. příprava smluv s dodavatdi, $¢ správci $ítí, zábory atd,

2.3, Smluvnf strany jsou si vědomy toho, že v závislosti na rozsahu konkrétní Akcc
se činnosti mandatáře vztahují na veškerC jednotlivé dodávky potřebné k úspčšnCmu
dokončení U¢¢ tak, aby tato mohla sloužit v rámci předmětu činnosti DPP, tj.
provozování městské hromadné dopravy.

2.4. Smluvní strany jsou si včdomy skutečnoW, ž/é činnosti mandatäře budou probíhat
v jednotlivých na sebe navazujkích fázkh tak, aby byla zajištěna kontinuita přípravy a



Prováděd 8mlouva č. 000724 00 12 Rokomtrukce rozváděCů VN na DT vo $tanicl Praž8kého pomtäni
k rámcovó mandátní 8m|ouvé č. 000484 00 11

realizac¢ Akce, a to vždy v souladu s pokyny DPP, DPP je oprávnčn dávat můndatáři
mimo jiné pokyny týkajici se přerušení či zastavení činnosti v rámci Akce. Strany
souhlasí s tím, ž¢ dojde-li k přerušení (zastavení) prací v rámci Akce na základč pokynu
DPP či z jiných objektivních důvodů, mandatáři ncvzniká v takovCm případě nárok na
smluvní odmčnu za navazujkí činnosti, kterC nebyly realizovány, resp. celková smluvní
odměna bude poměrně snížena, Obdobně budou smluvní strany postupovát v pHpadě,
že se v důsledku rcaliza¢e jednotlivých činností mandatáře ukáže potřeba některých
činností jako nadbytečná, popř. budc jejich rozsah omezcn. V takovém připadč nebude
takto pkdpokíádaná část praci realizována za současnCho poměmého sníž.ení smluvni
ódmčny, přičemž smluvní strany se zavazuji tuto skutečnost zohkdnit prostřednictvirn
dodatku k této smlouvč.

3. Rum!!ogmmAroúdění činnostíman(latáře
3,1. Mandatář se zavazuje započít s výkomm činnosti dle této smlouvy bez zbytečného

odkladu po uzavřeni této smlouvy a na základě výzvy DPP,
Předpoklad vydáni dokumentace pro stavební povolení 31,01.201 3
Předpoklad vydání dokumentace pro výbčr zhotovitele 31.07.2013
Přdpok]ádaná doba stavcbnich praci po výbčru zhotovitele: přcdvýrobní příprava
zhotovitele, projektováni DPS a přcdstihovC práce cca 1 mčsíc, následně pokládání
kabdových žlabů a konstrukcí a kabdů 22 kV v TT a do DT, postupná demontáž VN
po sekcích, stavební úpravy, montážě a přepojování, postupné odpojování a demontážc
po profesích, stav¢bní práce-montáže cdkově cca 8 měsiců.

3.2. Smluvní strany ber'ou na včdomi, že jednotlivé činnosti mandatáře dle tCtO smlouvy
jsou z časovCho hlcdiska závislé na součinnosti ze strany DPP a zejmCna na průběhu
potřebných správních Hzeni. Mandatář $¢ tedy zavazuje (pokud nedostane jiný pokyn
od DPP) postupovat v uskutcčňování činností dlc tCtO smlouvy tak, aby jedmtlivé fáze
činností vymezených touto smlouvou byly dokončeny co nejdříve a aby nedocházdo
k jakýmkoliv prodlevám v těchto činnostech.

3.3, Mandatář je povinen pravidelně (k 15. dni každého kalendářniho měsfee) podávat DPP
pisemnč zprävy o postupu prací v rämci Akce dle tCtO smlouvy. Tyto mčsiční zprávy
musf být vždy náskdnč odsouhlaseny odpovčdným zástupcem DPP, V pHpadě, že si
DPP vyžádá po$kytnut[ písemné zprávy o stavu Akce dk tCtO smlouvy či jeji části. je
mandatář povinen takovou zprávu pôskytnout DPP ncjpozději do 10 dnů od okamžiku
obdrženi takové žádosti.

3.4. Pokud bude mandatář v průbčhu pHpravy a realizacc v prodleni s provádčním praci
v důsledku vyšši moci, je o takôvém prodlcni povinen neprodlenč iňfômovat DPP,
nejdéle však do 3 pracovních dnů a sdčlit mu důvody pródlenf. Za vyšší moc se
považují okôlnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku
nepředvídatelných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy, které mají
bezprostkdňí vliv na plněni předmčtu smlouvy. Mandatář j¢ oprávněn dovolat 5¢ vyšši
moci pouze v připadě, prokáže-li vynaložcní vcšk«Cho možného úsilí k odvrácení
takové události nebo odstraněni jejich n¢příznivých náskdků. Na základě výskytu
případu vyšši moci smluvni strany vstoupi do jednání ohledně náhrady nákladů
vynalôžených mandatářem v důsledku takovCho prodleni či zvýšcní sjednané ceny,
přičemž případná dohoda stran budc formálně realizována pisemným dodatkem k tCtO
smlouvě.



Pmvádó¢1 $Mouva č. 000724 00 12 Rákomtrukco rozväd9¢ů VN na DT ve 8tnnici pŕa#k6ho pomtánl
k rámcové mandátnl sMouvó č. 000484 00 11

4. Dokončení a přeQ@í činností
4,|, Přcdmčt dk téta smlouvy se považujc za splnčňý na základč řádnCho dokončenl

jednotlivých činnosti mandaták dle této smlouvy.
4.2, Po řádném dokončení jednôtlivých činností dlc tCtO smlouvy (zejména je-li předmčtem

takovC činnosti materiálni hmotnč za¢hy¢ený výsledek) je mandatář povinen příslušné
plněni protokolámč pkdat DPP, Za tímto účelem je mandatář povinen oznámit DPP
dokončeni tét0 činnosti a dohodnout se s ním na termínu převzetí. Mandatář j¢ povinen
DPP předat veškerou originální pisemnou dokumentaci vztahujicí $é k dokončeným
činnostem po vydáni kolaudačního rozhodnuti na stavbu, wentuelně jeho dílčích částí,
a to mdohodnou-li se strany jinak, vždy v¢ dvou vyhotovenich, popř. dk dohody
smluvnkh stran. O předáni a převzetí výsledků ,jednotlivých činností sepišou smluvní
strany záznam. jednotlívC činnosti se považQí za řädnč dokončené, budou-li mit
vlastnôsti stanovené touto smlouvou a obecně závaznými právními předpisy,
technickými norrnami, obchodními zvyklostmi a nebudou-li mit vady a nedodělky,

5. S!mmudměna aRlatebnínogmínky
5.1. Smluvni strany se dohodly, ž¢ mandatáři náleží za :

5.1,1, provedení všech požadovaných činností při přípravč a realizaci Akcc dle čl. 2.
tCtO smlouvy smluvni odměna v cdkové výši 1 519 672,- Kč (bez DPH)
(slovy: j¢d¢nmilionpčt$¢td¢vatenáctti8ícšestsets¢dmd¢$átdva)

Smluvní odmčna je stanovena v souladu $ příslušnými ustanoveními RámcovC
mandátni smlouvy. Smluvni odměna j¢ odmčnou nejvýše připustnou a zahmuje veškeré
práce nezbytnC k řádnCmu provedení činností uv¢d¢ných v článku 2, této
smlouvy. Smluvnl odměna je rozdělena takto:

spôluptáce při zpracováni DSP ' DVZ
zajištěni vyjádřenl k DSP
podání žádosti 0 SP
vydánl SP
zajištěni předáni staveniště
výkôn tds vč, správce stavby
KOO BOZP
administrativni činnosti v přůběhu připravy a během teallzace
stavby, řízeni stavby - projektový a cenový management,
majetkoprávni činnost během přípíavy a realizace stavby
zajištění přejlmacích řiz®ňi, povoleni k prôzatimnlmu užlvání
stavby, ke zkušebnimu pmvozu a po zprovozněni
zajištěnl ľek|amačníh0 řlzenl a Qd$traněni vad, které se
vyskytnou v záručni době
uchóváni dôkumentace k realizovaným stavbám dle
stavebního zákona
aktivace stavby - vyptacôvání podkladů
kolaudace
majetkoprávni činnost včetně vešketé administrativni činnosti
pô dôkônčení stavby
připadné geoddické prácC

80772
67310
33655
20193
67310

683201
213850
114428

67310

30290

20193

23559
33656
33655

30 290

R'



provád6d smkuva 000724 00 12 Rekonmukce rQzvádóčů VN na ďť ve 8tan|cl PrUského povdáni
k řáIň¢ovó mandátni $Mouvó č, 000484 00 11

5.2. Z každC faktury pôžaduje dpi' zádržné ve Yýši 10% z fakturované částky. První část
zádržného ve výši 5% z fakturovánC částky bude uhrazena po odstraněni případných
vad a nedodčlků mlizovanC Akce na základě protokolu o odstranční vad a nedodělků a
dtuhä čä$t zádržného ve výši 5% z fakturovanC částky bude uhrazena po aktiva¢i
majetku. Podminky dle pKdchozí včty jsou smluvM strany oprávnčny zmčnit a to
formou oboustrannč od$ouhla$eného dodatku k této smlouvč.
Smluvní odměna bude v případech níže hrazcna náskdovňě :
5.2.1, za TDS vč. $pŕáv¢¢ stavby Čtvttletní fakturací pomčmC části odměny po

zahájení realizaee stavby s ohledem na př¢dpok|ádanQu dobu realizacc stavby;
DUZP bude poslcdni dcn příslušnCho čtvrtleti,

5.2.2. za činnost koordinátom BOZP čtvrtletní fakturad pomčmé části odměny po
zahájení realizace stavby s ohledcm na předpokládanou dobu realizace stavby;
DUZP bude poskdni d¢n příslušného čtvrtleti; přilohou faktury bude soupis
odpra¢ovaný¢h hodin odsouhlasený p'ojektovým manažerem DPP,

5,2,3. za uvedení stavby do provózu vč. kolaudace po nabytí právní moci
kolaudačního rozhodnutí; DUZP bude den nabytí právní moci kdaudačního
tozhodnutl,

5,2,4. za veškerou majetkoprávní činnost bčhem pHpravy a realizace Akce, a to dk
skutečnč prov¢d¢nC práce, tj, rozsah činností bude předložen DPP
k 0ds0uhlasenl, přílohou faktury bude soupis odpracovaných hodin

5.2.5. za veškerou majetkoprávní činnost po ukončení Akce, přičemž za ukončenou
činnost $¢ považuje potvrzení o provedení vkladu do katastru nemovitostí
poslední smlouvy souvisejici s Akcí (zejmcna o zřizení věcného břemem,
kupni).

Faktum¢e jakékoliv části odměny mandatářc bude závislá na přidělení finančních
prostředků DPP na příslušný rók.

5.3, Smluvní strany konstatují, že smluvní odměna dle dobu 5.1. je konečná a nejvýše
přlpustná ve vztahu ke stávajichnu rozsahu a t¢¢hni¢kému řešeni stavby a zahrnuje
veškeré práce nezbytnC k řádnCmu provedení příslušných činností v souladu $ touto
smlouvou. výši smluvM odměny ,je možné mčnit pouzc písemnou dohodou smluvních
stran. Nad rámec smluvní odmčny $¢ DPP dák zavazuje uhradit náklady vymezenC
v bodě 5.9, tétô smlouvy, a to za podmínek tam uvedených. Nebudou-li uvedené
podmínky splnčny, stanou se takové náklady součásti smkvní ôdmčny (tj. budou hyty
smluvnl odměnou) a mandatáři tak ncvznikne nárok na jejich úhradu vedk smluvní
odmčny.

5.4, Výše uvedené platby jsou uvedcny bez DPH, přičemž DPH bude účtována dle právních
předpisů platných k DUZP. jednotlivC platby dle této snilouvy budou z¢ strany DPP
hrazeny mandatáři bezhotovostním převodem na bankovní účet mandatáře uvedený
v záhlaví této smlouvy.

5.5. Faktury - daňovC doklady mandatáře budou vystaveny v zákonnC lhůtě ode dne
uskutečnění zdanitelného plněni a doručeny ve dvojím vyhotovení na adresu DPP,

5.6. Faktury - daňovC doklady budou před oficiálnim přědáním DPP vždy předem
projednány a písemně odsouhlaseny proj¢ktovým manažerem; bez tohoto projednání a
schválení n¢|z¢ fakturu proplatit. Nedílnou součástí každC faktury musi být písemné

LK



Prováděcl 8m|ouva č. 000724 00 12 R0kon$truk¢e tozvádéCů VN na DT v0 UaMcl prUsk6ho povstád
k rámcové mandátní 8m|ouvé č. 000484 00 11

schváleni projektovým manažerem DPP, Spktnost faktur - daňových dokladů za
činnosti mandatáře dle této smlouvy byla simluvními stranami dohodnuta na 60 dnů od¢
dn¢ j¢ji¢h doručení DPP, p]ůtba se považuje za uskutcčnčnou dnem odepsánf přislušné
částky z bankovniho účtu DPP,

5.7. Faktura musí obsahovat nál¢žito$ti stanovené příslušnými právnímí předpisy v té době
účinnými, přičemž ke dni uzavření této smlouvy 5¢ tákovými předpisy rozumi zákon
č. 235/2004 Sb., o dani z přidanC hodnoty (zejména § 28, odst. 2.), dále zákon č.
563/1991 Sb., o úč¢tňi¢tví (zejména § 11) a zákon č. 513/1991 Sb., obchodd zákoník
(zejména § 13a). Faktura musí též obsahovat číslo objednävky, čislo této smlouvy, číslo
investični akcc, vyčískni výše zádržnCho, datum splatnosti, IČ DPP, razítko a podpis
óprávnčnC osoby mandatáře a soupis provedených prací.

5,8, V pHpadě, že zaslaná faktura nebude mít Mkžitosti daňového dokladu nebo bude
neúplná a ncsprávná či nebude písemnč odsouhlasena projektovým manažerem, je jí
(mbo j¢jí kopii) DPP oprávnčn vrátit ve lhůtč splatnosti mandatáři k opravě či
doplněni. V takovém připadě se DPP mdostává do prodlenl a platí, že nová lhůta
splatnosti faktury bčži až od okamžiku doručení opravené faktury DPP.

5.9. Odmčna můndatáře ve smyslu předchozihô článku nezahmuje náklady na projektové
a geologické práce ani poplatky za sp¢¢iáln[ průzkumy. Dále nczahmuj¢ ani náklady na
spŕávM, soudní a jiné obdobné úřední poplatky, odbomC a znaleckC posudky a finančni
náklady potřebné pro možnC výkupy, připadnč nájmy. Fakturace za tyto činnosti budc
probihat v souladu $ § 36/3 výše uvedeného zákona o DPH. DUZP j¢ d¢n vystaveni
pHslušnC faktury.

5,10. Mandatář se v rámci plnčni tCto smlouvy zejmCna zavazuje postupovat vždy v souladu
$ rozpočtem DPP ohlednč pHpravy a realizace Akcc, Mandatář $¢ zavazuje, že se bude
všemi silami a dostupnými prostředky snažit tyto náklady minimalizovat a dosáhnout
co největších úspor při zachováni původMho standardu díla.

6. Záruka za jakost a záručni ěkba
6.1. Mandatář odpovídá za veškeré vady, které mají jeho činnosti v dobč pkdání DPP,

Mandútář rovněž odpovidá za vady, které vznikly až po předání, pôkud tyto způsobil
porušenim svých povinností.

6.2, Záručni doba neskončf před uplynutim lhůty 24 mčsíců odc dne nabytí právnl moci
kolaudačniho rozhodnuti, ewntuclnč dílčkh kcďaudačnkh rozhodnutí ohledně stavby
v rámci připŕävy a r¢a]iza¢¢ Ak¢e,

6,3. Veškeré vady a nedodčlky vyplývajid z činnosti mandatáře je DPP povinen uplatnit u
mandatářc písemně. Mandatář j¢ povinen neprodleně a bezplatně zajistit odstranční
oprávnčnč reklamovaných vad nejpozději do 10 dnů od doručení reklamace, pokud
strany nedohodnou jiný termín. jiný tcmín odstranční vad se dohodne vždy písemnou
formou. Vady, v jejichž důsledku by mohla vzniknout DPP škoda, je mandatář povinen
dstranit neprodleně po jejich písemném uplatnčni.

6.4. V případě, Že mandatář neodstraní optávnčnč reklamované vady ve výše uvcdených
lhůtá¢h, j¢ DPP oprávnčn zajistit nápravu vad jiným subjektem, a to na näklady
mandatáře, jenž se zavazuje je uhradit do 30 dnů po předání faktwy.

"m

("ĺ.p,Ř "



Prováděci sMouva č, 000724 00 12 Rakomtrukco mvádéčů vn na DT ve Manlcl P!kóho povstání
k rámcové mandátní 3m|ouvó č, 000484 00 11

7. práv? a pôvinnosti DPP
7.1, DPP je povin¢n vyhotovit a předat mandatáři na ,jeho žádost příslušné plnC moci

potřcbnC pro plnění jednotlivých činností v rozsahu vymezeném v tCto smlouvě,
zejména k zajištění jednotlivých správních řiz¢ni. Mandatář však nenf oprávněn
uzavírat jakékoliv smluvnf dokumenty a zavazovat DPP b¢z předchozího projednání
příslušnCho dokumentu s DPP a jeho výskvného plsemnCho odsouhlasení odpovčdným
zástupcem ze strany DPP,

7,2. DPP se zavazuje po$kytnout mandatáři potřebnou součinnost pro realizaci činnosti dle
tCto smlouvy a na vyzváni mandatáře se zavazuje bcz zbytečného odkladu poskytnout
potřebné doklady či infomace vztahujici se k přípravě a realizaci Akce, pokud jc má
DPP k dispozici. DPP se zavazAů¢ vyjádřit se k píscmným žádostem mandatáře o
doplnční či poskytnuti informací vždy nejpozdčji do 5-ti pracovnich dnů od doručeni
tákové informac¢ kontaktní osobě dle tCto smlouvy, pokud nebude dohodnuto jinak.

7.3. DPP j¢ oprávněn průběžnč kontrolovat výkon činnôsti dle této smlouvy sám nebo
prostřednictvím osob, kterC k totnuto účdu pověří, přičemž na základč výzvy DPP je
mandatář povinen předložit do 5 dnů DPP pisemnou zprávu o dosavadním průbčhu
činností mandatáře dle tCto smlouvy.

7.4. DPP je povinen na výzvů mandatáře účastnit se kontrolních dnů a důležitých jednání a
závazně 5¢ vyjadřovat k důležitým otázkám a rozhodnutím v rámci přípravy a růalizace
AJc¢¢. DPP je povinen zúčastnit se prohlídky pNjímaného dila v rámci Akce před
přejfmkou a spolcčnč s mandatářem náskdně přejímky takovCho ďíľ& jestliže bude dílo
k tčmto přcjímkám způsobilé a připrav¢nC.

7.5, DPP je oprávněn požadovat v odůvodněných případěch hrubé nespokojenosti odvoláni
či nahrazcní čkna týmu mandatáře. Za hrubou nespokojenost $¢ ve smyslu předchozí
včty považuje opakované jcdnání mandatáře či j¢dnotlivých členů týmu v tůzporu
$ pověřeními nebo pôkyny dpp dle tCto smlouvy.

8. Qh£supráva a povi!!!mimandatáře
8.|, Mandatář ncni oprávňčn zavazovat DPP ve včceeh smlouvy, s yýjimkou připadů, kdy

tato skutcčnost výslovně vypjývá z ustanovení této smlouvy a případů, kdy
k zavazování DPP ve věccch smlouvy byla udčlena příslušná plná mo¢. Mandatář
v těchto případech přebírá odpovědnost a ručí za to, že třeti osoby vůči DPP sjednanC
závazky splní. Mandatář je povinen bez zbytečného odkladu oznámit DPP potřebu
právních úkonů, které jc třeba učinit v souvislosti se zařizováním ůkžitosti dle
smlouvy.

8.2. Mandatář je povinen při plnční povinnosti uvcdených v této smlouvč jednat
$ vynaloženim odbomC pCče, poctivě a v dobrC víř¢. Je povinen dbát ujmů dpp, jednat
v souladu $ pověřenhni a pokyny DPP a sdělovat mu informa¢e, týkající se zařizování
záležitosti dle smlouvy, kt¢rC mä k dispozici,

8.3, Mandatář musí při svC činnosti podle smlouvy postupovat v souladu s právnim řádem
ČeskC republiky, příslušnými technickými normami a připominkami přislušných
správních orgánů, řádnč häjit zájmy DPP a nesmi se odchýlit od pokynů DPP bez jeho
předchozího souhlasu. Mandatář 5¢ může odchýlit od pokynů DPP pouze v případč, kdy
je to ve prospěch DPP a za předpokladu, že si objektivně nemohl vyžádat předchozi

( Ĺ.,,,,ň'



Prováděci smlouva č. 000724 00 12 R0komtruk¢0 rorvádéCů VN na ďť ve manlci Praž8kého pomtání
k rámcové mandátní Bm|ouvé č. 000484 00 11

schvákní jeho postupu. Následně o těchto událostech bude mandatář n¢prc}dl¢nč
písemně informovat zástupee DPP.

8.4, Mandatář j¢ póvincn v rám¢i výkonu činnôstl dle této smlouvy vyžádat si včas od DPP
předloženf vešketých relevantních dokumentů, přičcmž DPP má povinnost mu tyto
rckvantni dokumenty poskytnout, pokud je má k dispozici. O předání dokumentů bude
na žAdost jedné ze smluvnkh stran sepsán předávad protokol.

8.5. Mandatář bude vykonávat svoji činnost osobnč. Mandatář je oprávněn provést část
činnosti dle smlouvy pro$tř¢dni¢tvím třetí osoby, 1 v tomto případě však odpovídá za
řádnou realizaci činností dle této smlouvy, jako kdyby tyto činnosti provädčl sám.

8,6. Mandatář se zavazuje respektovat připominky a pokyny DPP v rámci Akce. Bude-li mít
mandatář za to, že pokyny DPP jsou nesprávné či z hlediska přípravy a realizace Ak¢e
neúplné či nevhodné, je povinen o této skutečnosti bezodkkdnč vyrozumět DPP a
vyžádat si doplnění či specifikaci pokynů. V případč, že některý z postupů navržených
DPP bud¢ v rozporu $ technickými či jinými normami a předpisy, j¢ mandatář povinen
na takovýto rozpor DPP upozornit a předložit DPP altemativní řešeni, které je
s technickými či jinými nonnami a pKdpisy v sodadu a maximálně reflektuje
požadavky a zájmy dpp,

8.7. Mandatář je povinen průběžně informovat DPP 0 průběhu prováděnl činností dle této
smlouvy a poskytovat mu kopie všech dokumentů s tím souvisejících a to formou na
základě předem odsouhlasených vzorových dokum¢ntů (mčsíční zptáva, zápisy
z kontrolních dnů, atd.).

8.8, Mandatář odpovidá za úplnost a správnost dokumentace a zpráv, j¢ž jsou předmčtem
činnosti mandatáře a zpráv, které jsou jákó výstupy zhotovitelů předávány DPP. Pokud
by se ukázalo, ž¢ tyto zprávy (výstupy) c'bsahují nesprávnosti nebo jsou neúplné, je
mandatář odpovčdný za škodu, jež by byla touto skutečností způsobcna. Mandatář se
zavazuje předkládat DPP v požadovaném t¢rmínu ná$l¢dují¢í zprávy:
- zprávy o průbčžný¢h kontrdäch stavu dokumentace pro stavebni povoleni
- zpráva o konečné kontrole stavu dokumenta¢e pro $tav¢bní povolení
- zprávy o průbčžných kontrol&h stavu dokumenta¢e pro výběr zhotovitele
- zprávy o konečné kontrole stavu dokumentace pro výbčr zhotovitek
- zprávy ó průbčžných kontrolách stavu dokum¢nta¢¢ pro provádění stavby
- zptávy 0 konečné kontrole stavu dokumentace pro provádění stavby
- zprávy o provádění stavby - mčsiční zpŕávy vždy k 15, dni následujícího měsíce
- závčrečná zpráva projektu
- tiskové zprávy - dle potřeby
- dalšl úkony dk potřeby DPP

8.9. Mandatář je povinen zachovat mlčenlivost q veškerých infomacíc'h, týkajlcíeh se dpp,
jchó zamě$tnan¢ů a $polupm¢ují¢í¢h osob, zejména skutečnostech finančni, obchodni
nebo účetni povahy, které lze považovat za důvěmC, a kterC 5¢ dozvčdčl v dobč ttvání
této smlouvy a v souvislosti s ní. Př¢dmčmc infomace je mandatář oprávněn sdělit
třetím osobám pouze $ předehozím pisemným souhlasem DPP,



ptovádód smkuva C. 000724 00 12 Rekongtrukc0 rQmdó¢ů VN na DT ve BWnlcl Pmžského pomtání
k rámcov6 manUtnl $M0uvó č. 000484 óô 11

8,10.Mandatář je povincn smluvně zajistit kontrolu, zda vybraný zhotovitel dodržuje, aby
původ¢¢m odpadů, vzňikajklch při Akci, byla dk zákona 0 odpadeeh (č. 185/2001 Sb.)
v platném zněni společnost provádčjíci sjednanC činnôsti. Tato provádčci společnost je
také odpovčdná za nakládání s tčmito odpady a je povinna dodržovat veškeré povinnosti
danC zákonem o odpadeeh. Mandatář zajisti od provádčcí společnosti na požádání DPP
dôklady o dodržováni tohoto zákona.

9. PN pQviňnôsti
9,1 Mandatář ,je povinen zvát zástupcc DPP na výrobnl výbory, kontrolní dny a všechna

důležitá jednáni o Akci, Čl jednání se Zhotôviteli, a to minimálnč 5 pracovních dnů před
j¢ji¢h konáním a taktéž upozorňovat zástupce DPP 0 jeho ůčasti na jednáních v případč,
že je jeho účast nezbytnč nutná. Mandatäř je povinen vyzvat DPP nejmCnč 2 týdny
předem k předání staveništč pro reálizaci Akce. Mandatář rovnčž vyzve DPP nejméně 10
ptacovnkh dnů předem k přejimacímu řízení ohledně díla realizovanCho zhotovitděm
v rámci Akcc a zápiem odsouhlasf s DPP rozsah dokladů požadovaných pro přejimaci
řízení.

9.2 Mandatář je dále povinen neprodknč vyzvat dpp k projednáni všech zásadnkh zmčn
dokumentace, zvláštč při změnách rozsahu Akce a použitých t¢¢hno|ogi[, při změnách
termínů nebo näkladů, a to s předstihem 5 pracovních dnů, pokud nebudc dohódnuto
jinak. V pHpadě zjištěni odchylky Ak¢¢ od stanoveného harmonogramu či rozpočtu, je
mandatář povimn neptodlenč infonnovat o tčchto skutečmstech zástupce DPP a
neprodlenč navrhnout opatření vedoucí k nápravč tohoto stavu s minimalizací ňnančnkh
nákladů.

9.3. Mandatář zajistí převzetí dlla od zhotovitele v souladu $ projektem a přislušnou
smbuvou a zajistí pro přejimací řízení veškerC potřebné podklady. Mandatář rovnčž
zajistí vypracování s¢znamu vad a nedodělků díla zjištčných při převzetl, popř. vad
díla, kterC se vyskytnou v záručni době a za kterC odpovíú zhotovitel, včetně jejich
následného odstranění. Tento seznam může být posléze namátkovč kontrdován
zástup¢¢m DPP. Seznam bude veden jak v písemnC, tak ¢l¢kttuni¢ké podobě, přičemž
obč verze budou pravidelně áktualizóvány.

9.4. Na základě každC smlóuvy uzavřenC se zhotovitelem a směřujici k r¢aliza¢i Akce bude
mandatář pravidelnč informovat DPP o vzniku nároků DPP z ní vyp]ývajících, zejména
nároku na smluvní pokutu za nesplnční termínů zhotovitele při realizaci dila, dále pro
nedodrž¢ní smluvených termínů pro odstranéní vad a nedodčlků a reklamačnkh závad
v průbčhu záručnf lhůty a současně bude nároky DPP vůči zhotoviteli, vyplývajicí
z uvedených smluvních vztahů, řádnč a včas uplatňôvat.

9.5. Předmčtem aktivace je zajištění činnosti spojených s předáváním dokončených staveb -
movitých a nemovitých věcí pro j¢jich zařazení do evidence DPP, přip. činností
souvisejídch s j¢ji¢h pkdáváním vkstnfkům či uživatelům, do j¢ji¢hž maj¢tkovc sfCry
vč¢ vytvQřenä v souvislosti se stavbou DPP přísluší. Pro naplnčnf tohoto účelu je
mandatář zejména povinen:
a) po dokončení investiční akce zajistit shromáždčni vš¢¢h dokladů potřebných pro

včasnou a řádnou aktivaci tohoto mýetku;
b) zqjistit vypra¢(jvání protokolů o předáni aktivačnich podkladů pro dokončená dfla a

jejieh včasné předáni příslušnému odboru DPP;



Provádécí 8m|ouva č. 000724 00 12 Rekon8trukc0 rozvádó¢ů VN na DT ve sWnici Ptazsk6ho povštán(
k rámcové mandátnl 8miouv¢ č. ÓÔÔ484 ôô 11

c) zajistit vypmcovánl protokdů o připadnCm zařazení pozemků, nabytých
v souvislosti se stavbou DPP, do majctku DPP;

d) zajistit všcchny v předchozkh bodech uvedené činnosti průbčžnč po uvedeni
stavebnkh objektů a provozních souborů do užíváňÍ ve smyslu všech účetních a
daňových předpisů;

¢) iniciovat ůtivä¢i ze strany TDS, nést odpovědnost za určení jednotlivých dokladů,
nést odpovědnost za určení zdrojů;

f) zqjistit evidcnci oboustranně potvrzených protokolů o připadnCm zařazenl pozemků,
nabytý¢h v souvisbsti se stavbou DPP, do mcýetku DPP;

g) na základě pokynů DPP zajišt'ovat protokolárnl předáváni aktivačni¢h podkladů pro
m@etek. jehož budôucím vlastnfkem a uživatelem je obec hlavní mčsto Praha, příp.
jiné právnické osoby;

h) evidovat a archivovat veškerC aktivační podklady a obousttmnč podepsané
protokoly o předánf aktivačníeh podkladů pro dokončeni dfla a protokoly o předání
pHpadných pozeniků nabytých v souvidosti se stavbou DPP - po dobu 5 i¢t od
pod¢psání protokolu;

i) periodicky kontrolovat včasné předávání aktivačnkh podkladů dokončených
objektů a staveb.

9,6. Mandatář $¢ zavazuje činnosti uvedené v článku 9.5. této smlouvy zíýišt'ovat průběžně,
mandatář je současnč povinen, pokud smluvni strany nedohodnou jinak, nejpozdčji:
- do 3 mčsíců pó vydání poskdního dokladu k uvedcni majetku v rámci Akce do
užívání nebo dokladu pro možnost aktivace (přejímka, ptozatímní užlvání k uvedení do
provozu, kolaudační rozhodnuti ...) předat veškeré podklady pro aktivaci, kterC jsou
k tómuto t¢rmínu ůplnC;

- do 3 měsíců po ukončení fakturace v danC akci (vystavenl posledni či konečnCfaktury smluvní odmčny) nebo po získání posledniho nutného dokladu v Akci poůdat
DPP o předání účetnkh podkladů pro doaktivaci a na Ukladč tčchto pôdkladů provést
doaktivaci zbývajicího majetku.

10S!mm!ĹRQkutá
10.1 V pHpadě, že mandatář poruší některou ze $vý¢h povinnostl, stanovených mu touto

smlouvou, zejmCna čl. 8 n¢bo 9 a DPP na takové porušení mandatáře pis¢mnč úpózomi
$¢ stanovenlm lhůty k nápravě, je mandatář povinen ve stanovmC lhůtč nápravu zjednat
a podat o ton:t zprávu DPP, Pokud mandaW totQ porušeni nenapraví v dodatečnč
stmôvcnC lhůtč, j¢ mandatář povinen zaplatit DPP smluvni pokutu ve yýši 5 %
z celkové odměny mandatáře podle této smlouyy za každou msplněnou povinnost.
V případě, že takovou povinnost 1z¢ napravit, je současně mandatář povincn uhradit DPP
smluvní pokutu ve výši 0,5 % z uvedené smluvní odměny za každý den po uplynutí
uvedené lhůty ke zjednání nápravy až do okamžiku řádnCho *dnání nápravy.

10.2 V případč prodlcní mandaták s předáním jakékoliv zprávy dk článku 8. odst. 8.8, tCto
smlouyy se sjednává smluvní pokuta ve výši 25 000,- kč, a t0 za každý i započatý den
prodlení s jejim pNdánim.

10,3, PQvinno$t[ zaplatit smluvni pokutu dle této smlouvy není dotčeno prävo na náhradu
škody, jež se hradí v plnC výši b¢z ohledu na výši smluvní pokuty. Zaplacením smluvní



Provádód $mlouva č. 000724 00 12 Rekomtrukce rozváděčů VN ria DT v0 $täňl¢i Pmbk6ho pQv*tán[
k rámcové mandáWi smIouvě č. 000484 QQ 11

pokuty dále neni dotčena povinnost mandatáře splnit závazky vyplývajíci z této
sndouvy.

10,4, Pokud je mandatář v prodlení s placením smluvni pokuty, je povinen zaplatit druhé
snduvni stranč úrok z prodkni v¢ výši 0,1 % z neuhrazené smluvni pokuty za každý den
prodlení.

10.5. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení fáktuty o uloženi smluvní pokuty
mandatáři, DPP $i vyhrazuje prävo na určení způsobu úhrady smluvní pokuty, a to
včetnč formou zápočtu proti kterékoliv splatnC pohlcdávce mandatáře vůči DPP, Součct
smluvních pokut uplatňovaných ze strany DPP nenl omezen maximálni yýší.

11.QStatní ujeQnání
] 1,1. DPP může odstoupit od této smlouvy z¢jmcna :

· pokud s¢ ukáže, že mandatäř nemá potřebnou odbomou způsobibst a odpovídající
oprávnění k provedení předmětu tCtO smlouvy nebo pokud tuto způsobilost ztratí;

· pokud mandatář provádí činnosti v rozporu s touto smlouvou, platnými právnimi
předpisy či s jinými svými povinnostmi;

· pokud je mándatář v úpadku, nebo mu úpadek hrozí;
11,2, Tuto smlouvu lze zrušit výpovědí ze strany DPP, pí'ičemž výpovědní lhůta činí 3

mčsice a začiná bčžct od prvního dn¢ mčsíce následujídho po měsici, v nčmž byla
doručena můndatáři.

12. Závěrečná ustanovení

12.1. Zmčny El doplnční tCto mlouvy jsou možné jen písemnou formou a $¢ souhlasem obou
smluvnkh stran, zejinéna prostřednictvím dodatků k tCto smlouvě.

12.2. V případč, Z¢ 5¢ nčkt¢rC ustanovení této smlouvy ukáže později jako neplatnC,
nezpůsobuje nepktnost tohoto ustanovení neplatnost smlouvy jako ¢dku; smluvnl
strany se tímto zavazuji nahradit bez pródkni neplatnC ustanôveni ustanovením novým,
jež nejblíže odpovídá úmyslu smluvních stran v době uzavření smlouvy,

12.3, Pto ůčely realizace této smlouvy, plnčni jednotlivých povinmstí a zajištění kontaktu
mezi smluvními stranami ustanovují smluvní sttany níže uvedené kontaktni osoby,
přič¢mž $¢ dohodly, že veškerá komunikace a korespondcnce řň¢zi stranami (nebude-li
v konkrétním případě dohodnuto jinak) bude probíhat prostřednictvím těc:hto osob a na
adrcsy u ni¢h uvedenC :
Kontáktni osoby na straně DPP :
Ve věcech smluvních:
·
Ve věcech technických :
·
·
·

12.4. Kontaktní osoby na straně mandatáře :



Provádóci sMouva C. 000724 00 12 Rekomtrukco rozvádóčů VN na DT v0 staniä Praž8kého povstání
k rámcovó mandátní $ňMOůVÓ č. 000484 00 11

Ve včcech smluvnich:
· 1
Ve věccch tcchnických :
·

¶

!

12.5. Tato smlouva se řídi obchodním zákoníkem v platném znční, výslovně jeho
ustanoveními o smlowč mandátní a platným čcským právnim řádem,

12,6, Smluvni strany svým podpisem na tCto smlouvě výslovnč stvrzujl, že si cclou smlouvu
přeč«jy, porozuměly ji, souhlasí s jejím obsahcm a zároveň prohlašujl, že nebyla
podepsána v tísni ani za nápadně nevýhodných podminek a na důkaz toho připojujf
zdola podpisy svých oprávnčných zástupců,

12.7. Tatô smlouva j¢ vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž všechny mají platnôst
originálu. Každá ze smluvnich stran obdrži po dvou swjmpiséch.

PHlohy:
Č. 1 - ccnovä kalkulace
Č. 2 - majetkoprávní zqjištční stavby

V Prazc dn¢ : 2 3 -05- 2013 V Praze dne: 22.04.2013

Dopravní podnik hl. m. Prahy,

,.
pNd3edQ 7~bbrnMvä

Ó e 6 0

8
mist a

INFRAM a.s.
vedoucí účastnfk sdruŽení

'_«-h, 'N



í. 11

. '.!

i|"!
/·1 J- Ĺ
ii'ii "

tí

))))' '

2 rj

'1")' |
:ti:!
7! 1ĺ¶j Mjj

'wd

.!
í! '
!!i{'i

I 'é:
':j

I :', ?
v;j :"

J ŕ¶;
, ba

,1" '
1j
P

.

1

W

., ,, r¶fq 1 m

Gi '4

,i

ft

jl

ii , a
!': §
I, ň

¶
:1 ;'1 4
'J,}
1.

,:
' 2 ŕl,1 '" µ

Ĺ' 1| "jb
J, '(P

i i

4Č;

',' 1 6

m fZ' 1': " '
jj

m

a
m
~
!rj
r"

a

h .
ii O;

j; '

,¶ Ľ,

E
m

~

j;j

ľ 'I
ĽĽ]

n ,

. J

í

)ÍĹ '

!
4
F.ĺ

i i

td
i
j

jf Ĺ

ld ¶m
r¶ '"

!' '))
-ilt

lií
)8 i

t

mssu
7h , i' i

),,,,q,.l)l|.,!).).j,.)._. ..

.,
rid 1?

'í!
1

0 u

1 ' ·f·

li' ¥·

!"1 ,.
4,| ,1

E F

—
 "

- 
C
w
" 

5"
-m

' 
: 
C

R
¢k

01
35

tr
u
 k

re
 r

tm
 a

d
ěč

u
 n

a 
D
l 
'0
 c

 s
an

ie
i 
[j
 p

"n
u
1á

n
.i

, )))1
.lš'

1?
L Ĺ

'



Y

Příloha č, 2 prováděci smlouvy

Rozsah maietkoprgyníhQ zajištění staybY

" r

Při činnostech smčřujkkh k majetkoprávnimu Wištční stavby či dílčích části stavby (dle
povahy a rozsahu stavby danC proj¢ktovou dokumentací) jc mandatář (obstaravatel) povin¢n
postupovat s potNbnôu odbomou péčl dle pokynů DPP a v souladu s jeho zgjmy, které
obstaravatd zná či s nimiž ho DPP seznámil. Obstamvatd ,je zejména povimn respektovat
ůj¢m dpp na snižováni nákladů stavby, resp. nákladů na maj¢tkoptávnf zajištění stavby,
a v rámci smluvni dókumentace prôjednat s druhou smluvní stranou (připadnč $ ví¢¢
smluvními stranami) podminky pro dpp Il¢jví¢¢ výhodné. Za tímto účelem j¢ obstaravatel
povinen navrhovat vlastníkům dotčený¢h nemovitostí takový typ smluvního vztahu, který jc
nejvhodnějši k zajištční danCho účelu, Konstatujc 5¢, ž¢ obstaravatel nemá oprávnční
k podpisu smluv, objednávek či jiných závazků za DPP, Pro majetkoprávni zajištční stavby se
obstaravatel zavazuje:

př£g,vjmm!uismimu!ům9m9kmenta£e zpracovanC projektantem stavby provčřit
rozsah stavbou dotčených nemovitosti, dohližet nad vypracovánim majctkoprávního daborátu
s dkm eliminovat ty nemovitôsti, jejichž mjjetkoprávní zajištční pro stavbu by bylo
prôblematickC, je-li jejich vyjmutí ze stavby možnC s ohkdem na teehnické parametry stavby,
Obstaravatd $¢ zavazuje veškeré připominky při pHpravě majetkoprávní dokumentace
uplatnit u projektanta stavby.

' ' v u en zajistit majetkoptávni vypořádáni s vlastníky
nemôvitostí dotčených stavbou v rozsahu odpovfdajkím projektovC dokůmentaei
stavby (,,Návrh požadovaných n¢movito$tf a práv"), zpracovanC proj¢ktantem včetně všech
jejích pHpadný¢h změn provedenýcih v jejím průběhu, a to před záhájením stavby, v průbčhu
stavby až po jejl ukončení, toto vše s ohl¢d¢m na potřeby stavby, Po ukončeni realizace
stavby se obstaravatel zavazuje zaji$tit pro DPP majetkoprávní vypořádání pozemků, které
byly v rámci stavby tŕväĹ¢ zastavčny, avšak s výjimkou pozcmků ve vlastnictví Hl. m. Prahy.

YLM=ÉktgjuHmm, před vydáním čimpisu dokumentace nhledných uživatelů
dílčkh částí stavby zpracované projektantem, z důvodu možnosti pHpadné změny
dokum¢nta¢e nq$]¢dný(jh uživatelů, se obstaravatd zavazuje, v případech, kdy jednotlivc
objekty nebudou přebírány DPP do spřávy (vkstnictví), p'ojednat s projektantem navrženými,
tj. v úvahu připadajícími, následnými uživateli převzetí stavby či dokončených dílčích částí
stavby do správy a vlastnictví po jejich dôkončení, přičemž k tomuto obstaravatd
zajistf pisemná vyjádření následných uživatelů, ZA ukončené se tato jednání považujf tehdy,
zaváže-li se následný uživatel k převzetí stavby či konkrCtní dílčí části stavby pisemnou
formou. Tato jednání se uskuteční za součinnosti DPP a dle jeho pôkynů.



V rámci majetkôprávMho mjištění stavby se ŮbštamvAtel mvazuje pro mjištění užívání
jednotlivých stavbou dotčených nemovitostí pro vydání stavebního povolení a užÍvání
nemovitostí po dobu realiza¢e stavby:

· Vyj¢dnat s vlwtňiky dotčcných mmovitóstí smluvní podmínky, a to s ohledem na shora
uvedené, s tím, že finanční plnční vždy určí, tesp. odsouhlasí předem písemně DPP, Pro
případ nenalezení souladu s požadavky DPP je obstaravatel povimn %istit jednání
s vlastnikem dotčcnC nemovitosti.

· zajistit projednání smluvní dokumentace $ účastníky smlouvy (tj. vlastníky dotčených
nemovitosti), vč, odsouhlaseni jejiho textu ze strany vlastníků a po podpisu smlouvy
zc strany DPP zqjistit podpisy ôstatních smluvnkh stran. Obstaravatel je zejména
z časových důvodů povinen se řádnč seznámit se standardnimi postupy DP v rámci
schvalovadch procesů pro uzavíráni smluvních dokumentací daných stanovami DPP,
int¢mími nómami a standardními póstupy. K tomuto poskyme DPP obstamvateli
všechny potřebné podklady a potřebnou součinnost,

Pro majetkoprávni zajištěni stavby, resp. pro zajištční uživání j¢dnotliyý¢h nmovitostí
potřebných pro redizaci stavby, bude (dle ¢harakteru vlastníka nemovitosti):

- uzavřena nájemnf smlouva $ tfm, že návrh smlouvy připraví obstaravatel a předloží
vlastníkovi k odsouhlaseni dle vzoru DPP a podminek stanovených DPP, toto vše
$ výjimkôu případů, kdy vlastník trvá na vlastním znční smlouvy, sepsán předávací
protokol k předmětné nemovitosti a včas předán DPP

- uzavřena smlůuva 0 výpůjč¢¢ s tím, že návrh smlouvy připraví obstaravatel a předloží
vlastnikovi k odsouhlasení dle vzoru DPP a podminek stanovených DPP, toto vše
$ výjimkou případů, kdy vlastník trvá na v)a$tním znční smlowy, sepsán předávad
protokol k předmčtné nemovitosti a včas předán DPP

- uzavřen příp. jiný typ smlouvy, zejmCna smlouvy nepojmenovanC, vyžádá-li
si to konkrCtní případ, $¢p$áň předávad protokol k předmčtné nmovitosti a včas
předán DPP

- uzavřena kupní smlouva s tim, že návrh smlouvy připraví obstaravatel a předloZi
vkstníkovi k odscmhlascní dle vzoru DPP a podmínek stanov¢ný¢h DPP, toto vš¢
s výjimkou připadů, kdy vlastnlk trvá na vlastním zněni smlouvy. Zndecký posudek
pro tyto kupní smlouvy bude zajištěn DPP s výjimkou připadů, kdy se smluvní strany
předem dohodnou, že znalecký posudek zajisti druhá smluvni strana (zejména
v pHpade¢h, kdy prodávají¢ím bude ČR). Obstaravatd zajistí u prodávajkího ovčřený
nabývací titul, který následně předá DPP.

'"7



V rámci majetkoprávního zajištění stavby, tj. pro vypořádání závazků zejména dle
smluv 0 př¢klád¢¢ inž¢nýr$ký¢h sÍtí, 5¢ obstwavatd zäväzUj¢ pro uzavřenf smluv
o budoucích 8mlouvách o zřízení věcného břemene:

vyjednat $ vlastníky dotčený¢h nmovitosti a provozovatdi inž. sítí smluvní podmínky, a to
s ohledem na shora uvedené, s tim, že finanční plnění vždy určí, resp. odsouhlasí předem
pí$¢ň1ňč DPP, Pro připad nenalezeni souladu s požadavky DP je obstaravatd póviň¢ň ztgistit
jednání s vlastníkem dotčenC nemovito$ti či provozovatdem inž. sítí.

Za tímto účelem připraví obstaravatel smlouvu o budoud smlouvě o zřízení věcného
břemene, a to ják pro případy, kdy DPP je účastníkem smlouvy z titulu investora stavby,
tak i pro pHpad, že DPP je ťičastnlkem smlouvy jako budoud oprávněný z věcného břemene.
Návrh této smlouvy bude vyhotoven a účastníkům smlouvy předložcn k odsouhlasení
v¢ znční obvyklě používanCm provozovatdem inž. sítí. Po odsouhlamí znční tCtO smlouvy
vlastnikem pozemku a provozovatelem, bude návrh smlouvy předán k odsouhlasení
a připomínkám DPP, Poté, kdy bude text odsouhlasen všemi účastníky smlouvy, DPP
smlouvu pod¢píš¢ jako první, následnč obstaravatd zajistí podpisy ostatnkh účastníků
smlouvy, Bude-li DPP ůčastníkem smlouvy jako budoud povinný z včcnCho břemene,
obstaravatel připraví tuto smlouvu dle vzoru DPP, přičemž DPP podepisuje tuto smlouvu jako
poskdni smluvní strana.

Po dokončení jednotlivých částí stavby se obstamvatel zavazuje předávat DP zaměření
skutečného stavu provedené stavby pro vyhotoveni geometrických plánů
(tj. pr'o vyhotovení geometriekýeh plánů .jak pro věcjňá břemen4 tak geometrkkýeh plánů
pro povr¢hy).

Pq dokončeni stavby zajistí obstaravatd na základč g¢om¢tri¢ký¢h plánů, které mu DPP
předá:

· uzavřenl smluv 0 zřítcní v&ného břemene v rozsahu uzavřcných smluv o budouckh
smlouvách o zřízení věcného břemene, v rozsahu dle Beom¢tti¢kého plánu vyhotoveného
dk skutečnCho provedeni po dokončeni stavby, a to dle vzoru smluv DPP a podmínek
stanovených DPP, toto vš¢ $ výjimkou případů, kdy vlastník trvá na vlastním znčni
smlouvy.

· uzavření smluv (zejmCna kupních) pro vypořádáni tčch pozemků, které byly trvale
zastavěny v.rámci stavby stím, že návth smlouvy připtaví obstatavatd dk vzoru DPP
a pokynů DPP a tento předloží vlastnikovi k odsouhlaseni, toto vše s výjimkou případů,
kdy vlastník trvá na vlastním znční smlouvy. Znalccký posudek pro tyto kupní smlouvy
bude zajištěn DPP s výjimkou případů, kdy se smluvní strany předem dôhodnou,
že znalecký posudek zqjisti druhá smluvní strana (zejména v případech, kdy prodávajicim
bude Česká republika).

i




